
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 622, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 

ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO 
CONTRATO: Nº 20187066

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18040001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: ELETROVALE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO E PAINEIS 
ELETRICOS DE COMANDO E PROTEÇÃO, SEM REPOSIÇÃO DE PE-
ÇAS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE LIMOEIRO DO NORTE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do 
contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 
57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato.  
VIGÊNCIA: 10 de Junho de 2019 a 10 de Junho de 2020. DATA DA ASSI-
NATURA:  10  de Junho de 2019. 

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187058
ORIGEM: PREGÃO-PRESENCIAL Nº.26030002/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: JOSE ROMERO MARTINS – EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E 
MELHORAMENTO DE IMOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO 
DE 2019, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERENCIA. ALTERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 
13.347,95 (treze mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco cen-
tavos), correspondente a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) da 
quantidade dos itens, conforme detalhamento na solicitação em anexo, con-
forme especificações abaixo: FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade 
com o art. 65, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2019.  

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197019
ORIGEM: PREGÃO-PRESENCIAL Nº. 05100001/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: ELETROVALE SERV. DE 
ENGENAHRIA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MA-
NUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMO-
EIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2019. ALTERAÇÃO: Fica acrescido 
ao contrato o valor de R$ 27.197,00 (vinte e sete mil, cento e noventa e sete 
reais), correspondente a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) da 
quantidade dos itens, conforme detalhamento na solicitação em anexo, con-
forme especificações abaixo: FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade 
com o art. 65, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 01 de Outubro de 2019 até 31 
de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2019. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 622, de 23 de outubro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 622, de 23 de outubro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-10-23T10:26:03-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




